

Handläggare
Tapio Liimatainen

Tjänsteskrivelse
2022-11-25

Diarienummer
UN-2022/220

Utbildningsnämnden

KAA (Kommunala Aktivitetsansvaret) och Studie- och yrkesvägledning inom SFI (Svenska för invandrare) flyttas från Utbildningsnämnden till Socialnämnden

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden föreslår Kommunfullmäktige att flytta ansvaret för kommunala aktivitetsansvaret samt studie- och yrkesvägledning inom SFI från Utbildningsnämnden till Socialnämnden samt omfördela medel för detta mellan nämnderna, vilket för år 2023 motsvarar 680 000 kr.

Sammanfattning av ärendet

Vård- och omsorgskontoret och Utbildningskontoret genomför en organisatorisk förändring som innebär en flytt av resurs för SYV (studie och yrkesvägledare) som jobbar med ungdomar som omfattas av det kommunala aktivitetsansvaret (KAA) och med SFI (Svenska för Invandrare). Denna organisatoriska förändring blir gynnsam för individen som får ett samlat stöd och inte splittrat på olika enheter inom kommunen. För en förenklad samordning och optimal styrning på helheten föreslås att denna förändring inte bara görs inom tjänstemannaorganisationen utan även avseende ansvarsfördelning mellan nämnderna.

Bakgrund

Utbildning är en av de viktigaste faktorerna för att en ung människa ska kunna etablera sig i samhället. Genom det kommunala aktivitetsansvaret (KAA) fastslår skollagen att kommunerna är skyldiga att uppmärksamma och erbjuda insatser till ungdomar mellan 16 och 20 år som inte studerar i gymnasieskolan eller genomför någon motsvarande utbildning. Hemkommunen ska löpande hålla sig informerad om hur de ungdomar i kommunen som tillhör målgruppen för aktivitetsansvaret är sysselsatta. Kommunen ska erbjuda ungdomarna lämpliga individuella åtgärder. I första hand ska åtgärderna syfta till att ungdomarna börjar på eller återupptar en utbildning, i andra hand att de får en annan sysselsättning som exempelvis arbete.

I Knivsta ligger KAA ansvarsmässigt hos Utbildningsnämnden och har organisatoriskt funnits inom Sjögrenska gymnasiet sedan starten 2012. Även studie- och yrkesvägledning inom SFI (svenska för invandrare) inryms idag hos Utbildningsnämnden. Socialnämnden är i Knivsta kommun utsedd att utgöra kommunens arbetslöshetsnämnd enligt Lag om arbetslöshetsnämnd och arbetar på olika sätt med arbetsmarknadsåtgärder, bland annat med coaching och praktikplatser inklusive samverkan med SFI, Arbetsförmedlingen och kommunens arbetsgivare.

Efter ett samverkansprojekt har Vård- och omsorgskontoret genomfört en omorganisation och samlat arbetsmarknadsresurser i den nya enheten Arbetsmarknad och integration (AMI). En serie workshops mellan Utbildningskontoret och Vård- och omsorgskontoret har visat att

det vore en bättre lösning om KAA finns under AMI eftersom de senare har bättre och större möjligheter att lotsa ungdomar ut i arbetspraktik. Vidare så har det stora flertalet ungdomar som tillhör målgruppen en problembild som bättre fångas upp av AMI än av Sjögrenska. Vad gäller studie- och yrkesvägledning inom SFI är det också ofta nära kopplat till det introduktionsarbete och samverkan med arbetsförmedlingen som bedrivs inom Vård- och omsorgskontoret. Inom AMI finns arbetsmarknadssekreterare med relationer med näringslivet, flyktingsamordnare som jobbar med nyanlända samt en organisatorisk närhet till Stegen som är en del av Knivstas socialpsykiatri.

De ekonomiska medlen avser en flytt av SYV (studie och yrkesvägledare) som jobbar med KAA-ungdomar och SFI (Svenska för Invandrare). Detta stärker och breddar även kompetensen inom AMI då målet är att KAA-ungdomar ska återgå till utbildning alternativt arbete/praktik.

Denna organisatoriska förändring blir gynnsam för individen som får ett samlat stöd och inte splittrat på olika enheter inom kommunen. Ofta ser en invånare inte skillnad på olika organisatoriska enheter inom kommunen utan ser kommunen som en helhet. Genom denna förändring kan flera olika behov mötas och därigenom förbättra stödet för individen. För en förenklad samordning och optimal styrning på helheten föreslås att denna förändring inte bara görs inom tjänstemannaorganisationen utan även avseende ansvarsfördelning mellan nämnderna.

Ekonomisk konsekvensanalys

För Knivsta kommun är förändringen ett ekonomiskt nollsummespel eftersom både kostnad och medel flyttas från Utbildningsnämnden till Socialnämnden.

Innan ansvarsfördelningen reglerats mellan nämnderna har förvaltningen i avsikt att den organisatoriska förändringen finansieras genom "köp/sälj" mellan Utbildningskontoret och Vård- och omsorgskontoret.

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjort enligt checklista.

Underlag till beslut

Tjänsteutlåtande 2022-11-25

Beslutet ska skickas till

Socialchef
Utbildningschef
Utbildningsnämnden
Kommunstyrelse

Tapio Liimatainen,
Utbildningschef

Barnchecklista inför beslut

1. Påverkar beslutet barn?

Ja

Nej

Enligt FN är alla under 18 år
att betrakta som barn

Förklara oavsett svar.

Det kommunala aktivitetsansvaret berör bland annat barn 16-18 år.

*Om, **ja fortsätt** med frågorna.*

2. Hur har barns bästa beaktats?

Barns bästa är bakgrunden till varför omorganisationen görs och varför förslag lämnas om omfördelning av ansvar mellan nämnderna. Genom samlade resurser ges bästa stödet.

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

Inga intressekonflikter har identifierats.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte övergripande flerårig plan/ flerårigt styrdokument

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats.

Förslag till beslut minskar inte innehållet i kommunala aktivitetsansvaret och förändrar inte heller vilka personer barnen möter.